Российская Федерация
Ростовская область

ГКУСО РО Кочетовский центр помощи детям

ПРОТОКОЛ

общего собрания трудового коллектива

09.01.2023 г. №1

Председатель: Акентьева Н.Е.- председатель Совета трудового коллектива ГКУСО
РО Кочетовского центра помощи детям.

Секретарь: Волкова В.М.- специалист по кадрам.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Никитченко Л.М. -директор ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям;

Заместители директора и сотрудники ГКУСО РО Кочетовского центра помощи
детям (список прилагается).

Повестка дня:

1. О режиме работы ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям в 2023 году.

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям Никитченко
Л.М. В соответствии с уставом и правилами внутреннего трудового распорядка ГКУСО
РО Кочетовского центра помощи детям. Установить режим работы в ГКУСО РО
Кочетовском центре помощи детям с 01.01.2023 г.

Решили: Установить режим работы в ГКУСО РО Кочетовском центре помощи детям с
01.01.2023 г. Приказ от 09.01.2023 № 1.

2. Об организации охраны, пропускного и внутри объектового режимов работы в
зданиях и на территории ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям.

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям Никитченко
Л.М.В целях обеспечения надежной охраны зданий, помещений и имущества,
безопасного функционирования, своевременного обнаружения и предотвращения
опасных проявлений и ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите
воспитанников, персонала в период их нахождения на территории, в зданиях,
сооружениях и упорядочения учреждения. Установить порядок пропуска.

Решили: Непосредственную ночную охрану здания осуществлять силами сторожей,
находящихся в учреждении, в помещении, где установлено видеонаблюдение, согласно
графику работы. В целях исключения нахождения на территории и в здании учреждения
посторонних лиц и предотвращения на территории и в здании учреждения посторонних
лиц и предотвращения несанкционированного доступа, установить порядок пропуска.
Приказ от 09.01.2023 № 2.

3. Об изучении нормативно-правовой базы и создания комиссии по
предупреждению и противодействию коррупции в ГКУСО РО Кочетовском центре
помощи детям.

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям Никитченко
Л.М. В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», совершенствования организации работы по
противодействию коррупции и исполнения плана мероприятий по противодействию
коррупции в ГКУСО РО Кочетовском центре помощи детям, изучить сотрудникам
учреждения нормативно-правовую базу Правительства Российской Федерации,
касающуюся вопросов работы по противодействию коррупции.

Решили: Изучить сотрудникам учреждения нормативно-правовую базу Правительства
Российской Федерации, касающуюся вопросов работы по противодействию коррупции.
Создать комиссию по противодействию коррупции. Приказ от 09.01.2023 № 9.

4. О мерах по недопущению составления неофициальной отчетности и
использовании поддельных документов в ГКУСО РО Кочетовском центре помощи
детям в 2023 г.

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям Никитченко
Л.М. С целью недопущения составления неофициальной отчетности и использовании
поддельных документов в ГКУСО РО Кочетовском центре помощи детям, в
соответствии со статьей 13.3 Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ « О
противодействии коррупции», установить персональную ответственность работников за
составление неофициальной отчетности и использовании поддельных документов.

Решили: Установить персональную ответственность работников за составление
неофициальной отчетности и использовании поддельных документов, в чьи
должностные обязанности входит подготовка, составление, представление, направление
отчетности и иных документов центра. Приказ от 09.01.2023 № 20.

5. Об утверждении положений ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям.

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям Никитченко
Л.М. В целях реализации Федерального закона РФ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», а также в целях соблюдения соответствия локальной -
правовой базы учреждения требованиям действующего законодательства Российской
Федерации и проведении профилактических мероприятий по противодействию
коррупции, утвердить положение о мерах недопущения составления неофициальной
отчетности и использования поддельных документов; антикоррупционный стандарт
закупочной деятельности; положение о комиссии по урегулированию споров между
участниками трудовых и воспитательно-образовательных отношений; стандарты и
процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы и
поведения работников; типовое положение о взаимодействии лица, ответственного за
работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в учреждении, с
иными структурными подразделениями и работниками учреждения по вопросам
выявления личной заинтересованности работников, которая приводит или может
привести к конфликту интересов при осуществлении закупок, оценку коррупционных
рисков.

Решили: Утвердить вышеперечисленные документы Приказом от 09.01.2023 № 46.
Разместить документы на официальном сайте учреждения в разделе «Противодействие
коррупции».

6. Об утверждении аттестационной комиссии по аттестации работников
административно — управленческого персонала, специалистов и служащих ГКУСО
РО Кочетовского центра помощи детям на 2023 год.

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям Никитченко
Л.М. В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от
08.09. 2014 г. № 613 «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации
работников государственных учреждений Ростовской области» и с целью проведения
аттестации работников административно-управленческого персонала, специалистов и
служащих ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям», утвердить состав
аттестационной комиссии ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям на 2023 год.

Решили: Утвердить состав аттестационной комиссии ГКУСО РО Кочетовского центра
помощи детям на 2023 год. Приказ от 09.01.2023 № 49.

У

7. Об обслуживании аварийного освещения.

Слушали: Заместителя директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям
Чувилькина А.А. В целях повышения противопожарной безопасности и в соответствии
с ППБ в ГКУСО РО Кочетовском центре помощи детям.

Принять к сведению: Производить плановую зарядку светильников аварийного
освещения 20 числа каждого месяца, ответственный слесарь - электрик
Фальман С.П.

8. О назначении ответственных лиц за пропускной режим.

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям
Никитченко Л.М. Во исполнение мер безопасности, в целях недопущения чрезвычайных
ситуаций, несчастных случаев в ГКУСО РО Кочетовском центре помощи детям,
недопущения пребывания посторонних лиц в учреждении и транспорта на территории
центра, назначить ответственных лиц за пропускной режим в здания и на территорию
ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям, утвердить инструкцию об организации
пропускного режима.

Решили: Назначить ответственных лиц за пропускной режим в здания и на территорию
ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям с занесением в журнал регистрации
посетителей -  сторожей -  вахтеров. Назначить ответственных лиц за пропускной режим
в здания и на территорию ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям с занесением
в журнал регистрации посетителей в праздничные и выходные дни дежурных
медицинских сестер и воспитателей согласно их графику работы. Назначить
ответственным лицом за регистрацию в журнале въезда и выезда автотранспорта -
кладовщика, Ломову И.Г. Утвердить инструкцию «Об организации пропускного режима
на объекте ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям».
Приказ от 09.01.2023 г. № 63.

9. О действиях работников на случай возникновения пожара в ГКУСО РО
Кочетовском центре помощи детям.

Слушали: Зам.директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям
Чувилькина А.А. в целях повышения противопожарной безопасности в ГКУСО РО
Кочетовском центре помощи детям.
Утвердить порядок действия работников центра при возникновении пожара в дневное
время.

Принять к сведению: Сотрудникам ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям
ознакомится под подпись (приказ от 09.01.2023 № 64).

10. Об утверждении комиссии по внутренней проверке контроля качества
социальных услуг в ГКУСО РО Кочетовском центре помощи детям к новому 2023-
2024 году-

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям Никитченко
Л.М. В целях организации своевременной и качественной подготовки, а также во
исполнения требования к специальному техническому и табельному оснащению , его
эксплуатации, порядка контроля за состоянием специального технического и табельного
оснащения. Создать комиссию по внутренней проверке контроля качества социальных
услуг.

Решили: Создать комиссию по внутренней проверке контроля качества социальных
услуг. Утвердить план проведения внутренних проверок контроля качества социальных
услуг на 2023 год. Приказ от 09.01.2023 № 65.

11. Об утверждении положения «Об организации охраны и защиты ГКУСО РО
Кочетовского центра помощи детям и инструкций антитеррористической
защищенности в ГКУСО РО Кочетовском центре помощи детям на 2023 год.

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям Никитченко
Л.М. В целях усиления безопасности жизнедеятельности и обеспечение охраны жизни и
здоровья воспитанников и сотрудников ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям,
недопущением случаев возникновения чрезвычайных ситуаций в учреждении и
возможных террористический акций. Утвердить положение «Об организации охраны и
защиты ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям. Утвердить инструкцию «По
организации защиты ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям от
террористических угроз и иных посягательств.

Решили: Утвердить положение «Об организации охраны и защиты ГКУСО РО
Кочетовского центра помощи детям. Утвердить инструкцию «По организации защиты
ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям от террористических угроз и иных
посягательств. Администрации и всем работникам центра руководствоваться данным
положением и инструкцией в организации безопасности жизнедеятельности ГКУСО РО
Кочетовского центра помощи детям. Приказ от 09.01.2023 3 66.

12. Об утверждении инструкций антитеррористической защищенности в ГКУСО
РО Кочетовском центре помощи детям на 2023 год. О назначении должностных

уУ
у У

лиц, ответственных за проведение
антитеррористической защищенности и
территориальными органами МВД РФ
национальной гвардии РФ.

мероприятий по обеспечению
организации взаимодействия с
и Федеральной службой войск

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям Никитченко
Л.М. В соответствии с Федеральным законом 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
РФ», постановлением Правительства РФ от 07.10.2017 г. № 1235 «Об утверждении
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)
Министерства образования и науки РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов
(территорий) п. 43, в целях организации и проведению работы по обеспечению
антитеррористической безопасности, охраны жизни и здоровья воспитанников и
сотрудников ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям.

Решили: Утвердить должностную инструкцию ответственного лица учреждения за
выполнение мероприятий по антитеррористической защите. Утвердить функциональные
обязанности лица, ответственного за проведение мероприятий по обеспечению
антитеррористической защищенности объектов (территорий) и за организацию
взаимодействия с территориальными органами безопасности, территориальными
органами Министерства внутренних дел РФ, и территориальными органами
Федеральной службы войск национальной гвардии РФ. Утвердить План мероприятий по
антитеррористической безопасности на 2023 год. Утвердить Памятку воспитанникам
ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям по личной безопасности при
возникновении ЧС. Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе
совершения террористического акта на территории ГКУСО РО Кочетовского центра
помощи детям,

13. О назначении ответственного лица за безопасную эксплуатацию и проверку
предрейсового технического осмотра транспортных средств в 2023 году.

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям
Никитченко Л.М. В целях соблюдения правил техники безопасности дорожного
движения и проверки состояния транспортных средств в ГКУСО РО Кочетовском
центре помощи детям, назначить ответственным за безопасную эксплуатацию и
проверку предрейсового осмотра транспортных средств, заместителя директора по АХР
Чувилькина А.А.

Решили: Назначить ответственным за безопасную эксплуатацию и проверку
предрейсового осмотра транспортных средств, заместителя директора по АХР
Чувилькина А.А. приказом от 09.01.2023 № 34

Директор ГКУСО РО
Кочетовского центра помощи детям

Председатель, социальный педагог

Секретарь

Л.М. Никитченко

Н.Е. Акентьева

В.М. Волкова